

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

Société AeETCH

Siège Social : 29, Rue des Entrepreneurs, Charguia II, Zone Industrielle Ariana Aéroport

La société **AeTECH** publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au troisième trimestre 2015 :

(en TND)	3T/2015	3T/2014	Au 30/09/2015	Au 30/09/2014	Var	31/12/2014*
PRODUITS D'EXPLOITATION	3 127 168	2 913 795	10 735 109	8 800 059	22%	11 202 750
<i>CA DISTRIBUTION</i>	2 509 474	2 583 324	7 387 491	6 151 671	20%	7 896 403
<i>CA SOLUTIONS</i>	611 455	321 440	3 265 885	2 609 720	25%	3 256 005
<i>CA BUSINESS INTELLIGENCE</i>	6 238	9 031	71 506	21 568	232%	33 212
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	0	0	10 226	17 100	-40%	17 130
PRODUITS FINANCIERS	1 797	534	13 330	10 018	33%	9 484
CHARGES FINANCIERES	90 126	104 865	268 311	337 865	-21%	465 350
CHARGES D'EXPLOITATION HORS AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	3 103 119	3 005 861	10 536 752	8 834 812	19%	11 442 931
DONT CHARGES DE PERSONNEL	449 574	514 376	1 511 063	1 577 021	-4%	2 076 162
DONT AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	252 945	230 529	796 745	837 940	-5%	1 221 933
EBITDA	24 049	-92 367	198 357	-34 753		-240 181
Marge d'EBITDA	0.77%	-3.17%	1.8%	-0.4%	+2,2 pts	-2.14%

Les indicateurs ont été élaborés à partir de la Comptabilité Générale.

**Les chiffres au 31/12/2014 sont audités.*

Chiffres d'affaires

A la date du 30 Septembre 2015, le total des produits d'exploitation d'AeTECH s'est établi à 10,735 MTND.

L'activité Distribution a contribué à hauteur de 69% du chiffre d'affaires des neufs premiers mois 2015, pour un montant de 7.837 M TND. Ce montant représente une hausse de 20% comparé aux produits d'exploitation sur la même période en 2014. Toutefois, ce montant devrait être retraité de l'impact du changement de méthode comptable intervenu pour l'exercice 2015.

Le montant estimé de la différence du chiffre d'affaire Distribution entre l'ancienne et la nouvelle méthode représente 2.129 M TND sur les neuf premiers mois de l'année. Ceci reflète un tassement de l'activité Distribution sur les neuf premiers mois de l'année.

L'activité Solutions par contre a réalisé une croissance de 25% sur la même période, pour atteindre 3.265M TND. Le poids de l'activité solutions dans les réalisations de la société s'en trouve amélioré.

L'activité Business Intelligence a vu ses revenus s'améliorer, atteignant 0,071 MTND fin Septembre 2015, en hausse de 232% par rapport au neufs premiers mois 2014.

Charges d'exploitation

Les charges d'exploitation (hors dotations aux amortissements et aux provisions) sont passées de 8,834 MTND fin Septembre 2014 à 10,536 MTND fin Septembre 2015.

Cette hausse est également expliquée principalement par le changement de méthode comptable, comme expliqué ci-dessus, qui impacte du même montant les produits d'exploitation et les charges d'exploitation.

Les charges de personnel ont été maîtrisées (-4% à 1,511 MTND).

EBITDA

L'EBITDA s'est inscrit en hausse passant de -34 753 TND au 30/09/2014 à 198 357 TND au 30/09/2015.

La marge d'EBITDA s'est établie à 1.8% au 30/09/2015 contre -0.4% une année auparavant (avant retraitement de l'impact de changement de méthode comptable).

Charges financières

Les charges financières ont également baissé sur la période 0.268 MTND (-21%).